平成２０年３月１１日

各  位

会社名  　大和ハウス工業株式会社

代表者  　代表取締役社長　村上健治

（コード番号：1925　東証、大証第１部）

代表取締役の異動、役員の異動・担当変更、人事異動、
ならびに機構改革について

　このたび当社では、下記の通り代表取締役の異動、役員の異動・担当変更、人事異動ならびに機構

改革について決定しましたのでお知らせいたします。

記

１．代表取締役の異動（４月１日付）

　　　　　　新　　職 　　　　　　旧　　職 氏　名
代表取締役専務執行役員 取締役専務執行役員 ﾆｼﾑﾗ  ﾀﾂｼ
・技術本部長 ・技術本部長 西村　達志
・情報システム副担当 ・情報システム副担当

２．役員の異動・担当変更（４月１日付）

　　　　　　新　　職 　　　　　　旧　　職 氏　名

代表取締役副社長 代表取締役副社長 ｲｼﾊﾞｼ　ﾀﾐｵ

・情報システム担当 ・情報システム担当 石橋　民生

・ＣＳＲ担当 ・ＣＳＲ担当

・営業推進担当、ＴＫＣ推進担当

上席執行役員 上席執行役員 ﾂｼﾞﾓﾄ　ﾑﾈﾋﾛ

・営業本部営業推進部統括部長 ・建築事業担当 辻本　宗弘

・営業本部建築事業推進部長

上席執行役員 上席執行役員 ﾎﾘ　ﾌｸｼﾞﾛｳ

・営業本部集合住宅事業推進部長 ・営業本部集合住宅事業推進部長 堀　福次郎

　(東日本担当) 　(東日本担当)

・東京支社集合住宅事業部長
上席執行役員 執行役員 ﾔﾏﾓﾄ　ﾏｺﾄ
・経営管理本部総合宣伝部長 ・経営管理本部総合宣伝部長 山本　誠

執行役員 執行役員 ｼﾊﾞﾔﾏ　ﾖｼﾅﾘ
・営業本部マンション事業推進部長 ・営業本部マンション事業推進部長 柴山　良成

・東京支社マンション事業部長

執行役員 執行役員 ﾌｼﾞﾀﾆ　ｵｻﾑ
・神戸支店長 ・神戸支店長 藤谷　修
・営業本部流通店舗事業推進部長 ・営業本部住宅事業推進部長
　(西日本担当) 　(西日本担当)

執行役員 福岡支店長 ｶﾐｶﾜ　ｺｳｲﾁ
・福岡支店長 上川　幸一
・営業本部住宅事業推進部長(九州担当)

－１－

　　　　　　新　　職 　　　　　　旧　　職 氏　名
執行役員 大阪都市開発部長 ﾖｺﾔﾏ　ｼｹﾞｷ
・大阪都市開発部長 横山　茂樹

執行役員 経営管理本部法務部長 ﾑﾗｶﾐ ｹﾝｼｮｳ
・経営管理本部法務部長 村上　権松

執行役員 営業本部営業推進部長 ｸﾘﾓﾄ　ﾖｼｵ
・建築事業担当 栗本　佳勇
・営業本部建築事業推進部長

３．人事異動（４月１日付）

　　　　　　新　　職 　　　　　　旧　　職 氏　名

福島支店長 群馬支店集合住宅営業所長 ﾐﾊﾗ　ﾔｽﾉﾌﾞ

三原　康展

群馬支店長 両毛支店長 ﾀｶﾊｼ　ﾋﾛﾕｷ

高橋　浩之

両毛支店長 東京支社住宅事業部長 ﾔｽﾀﾞ　ﾀﾀﾞﾐﾂ

安田　忠充

所沢支店長 宇都宮支店集合住宅営業所長 ｷﾉｳﾁ　ﾉﾘﾋｺ

木ノ内　範彦

松本支店長 金沢支店住宅営業所長 ｽｷﾞﾓﾄ　ﾋﾛﾕｷ

杉本　裕之

富山支店長 福井支店長 ﾊｼﾓﾄ　ﾖｼﾉﾘ

橋本　好哲

福井支店長 福井支店住宅営業所長 ｾｲﾉ　ﾋﾛﾕｷ

清野　博之

桑名支店長 桑名支店住宅営業所長 ﾊｯﾀ　ﾔｽﾕｷ

服田　康之

北摂支店長 周南支店長 ﾎｻｷ　ﾋﾛｼ

穂崎　弘

福山支店長 福山支店住宅営業所長 ｻｸﾗｲ　ﾉﾌﾞﾕｷ

櫻井　伸之

周南支店長 北近畿支店長 ﾐｽﾞﾉ　ﾖｼｱｷ

水野　義昭

東京支社住宅事業部長 東京支社住宅事業部副事業部長 ｴﾉﾓﾄ　ﾖｼｱｷ

榎本　佳明

東京支社木造住宅事業部長 桑名支店長 ﾌﾙｻﾜ　ﾋﾛﾐﾂ

古澤　宏光

東京支社集合住宅事業部長 群馬支店長 ｱｶｼ　ﾏｻﾙ

明石　昌

東京支社マンション事業部長 大阪都市開発部市街地開発室長 ﾄｶﾞｼ　ﾉﾘｵ

富樫　紀夫

名古屋支社木造住宅事業部長 営業本部住宅事業推進部販社グループ ｶﾜﾐ　ｶﾂﾉﾘ

グループ長 川見　勝則

本店木造住宅事業部長 関西木造支店長 ｻｲｶﾞ　ﾋﾛｷ

齋賀　裕樹

本店建築事業部長 本店建築事業部部長 ｷﾉｼﾀ　ｹﾝｼﾞ

木下　健治

本店マンション事業部長 本店マンション事業部副事業部長 ﾅｶﾞｲ　ﾂﾖｼ

永井　壮

営業本部住宅事業推進部統括部長 北摂支店長 ﾀｷｶﾜ　ｶｽﾞﾀﾐ

瀧川　和民

営業本部木造住宅事業推進部長 関東木造支店長 ﾊﾔｼ　ﾅｵｷ

林　直樹

－２－

４．機構改革（４月１日付）

(1)戸建木造住宅事業の再編、及び販売子会社の統合・商号変更

　①７社ある販売子会社の戸建木造住宅事業を大和ハウス工業に事業譲渡し、グループ内で経営資

　　源を一本化

　②７社の販売子会社は株式会社ダイワハウス関東、株式会社ダイワハウス関西の２社に統合した

　　上で、それぞれ大和ランテック東日本株式会社、大和ランテック西日本株式会社に商号変更し、

　　販売子会社が従来、戸建木造住宅事業以外に実施していた土地の地盤調査・地盤改良他の施工

　　事業を継続

【４月１日以降】 　【現　　　状】

　●戸建木造住宅事業、

　　地盤調査・地盤改良施工事業

大和ハウス工業株式会社 　戸建木造 株式会社ダイワハウス北日本

　住宅事業 株式会社ダイワハウス北信越

　事業譲渡 株式会社ダイワハウス関東

株式会社ダイワハウス中部

株式会社ダイワハウス関西

株式会社ダイワハウス中四国

株式会社ダイワハウス九州

　統合

　地盤調査・

大和ランテック東日本株式会社 　地盤改良施工事業 株式会社ダイワハウス関東

大和ランテック西日本株式会社 株式会社ダイワハウス関西

商号変更

(2)拠点の編入・統合

　　①関東木造支店、中部木造支店、関西木造支店を、それぞれ事業部として東京支社、名古屋支社、

　　　本店に編入

　　②北近畿支店を京都支店に統合

以　　上

－３－

本社広報企画室 　　０６（６３４２）１３８１

東京総務部（広報） ０３（５２１４）２１１２

お問い合わせ先